
 

 

Delibera n. 89 del 10 Settembre 2022 

 

Oggetto: Contributo finanziario Notte Europea dei Ricercatori, Università di Chieti  

 

L’anno 2022 il giorno 10 del mese di settembre alle ore 16.17 presso la Sede Istituzionale 

dell’Ordine, Sala A. Conte, sita in via G. Carducci n. 11 in L’Aquila, il Consiglio Regionale 

dell’Ordine degli Psicologi si riunisce con la presenza dei Consiglieri: 

 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Perilli Enrico Presidente X  

Cecilia Maria Rosita Vicepresidente X  

Cerratti Paola Tesoriere X  

Perazzini Matteo Segretario X  

Pendenza Giovanni Consigliere X  

Petrocco Clementina Consigliere X  

Sangiuliano Alessio Consigliere X  

Marchetti Daniela Consigliere X  

Barnabei Maria Cristina Consigliere X  

Mancini Marco Consigliere X  

Di Rocco Gloria Consigliere X  

Ciabattoni Claudia Consigliere  X 

Di Girolamo Francesca Consigliere X  

Di Fiore Teresa Consigliere X  

Ciccocioppo Maurizia Consigliere X  

 

Presenti n. 14 Assenti n. 1 

 

Il Consiglio  

 

premesso che il Consiglio dell’Ordine nella seduta del 14.07.2022 al fine di disciplinare il 

conferimento dei PATROCINI ONEROSI a eventi internazionali, ha predisposto/approvato un 

regolamento dedicato, disciplinando il modus operandi;  

che il regolamento, ai p. 1, 2 e 3, così recita: “   1.Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della 

Regione Abruzzo può concedere il patrocinio oneroso a quegli eventi di rilevanza internazionale, 

con o senza finalità di lucro, che rispondano a quanto previsto dalla Legge istitutiva della 

professione di Psicologo (L. 56/89 ess.mm.ii.) e di interesse generale rispetto alle quali la 

professione assume rilevanza sotto il profilo dei valori sociali, morali, culturali e dell’immagine 

pubblica, nonché a quegli eventi di cui vuole incentivare la continuità, per il carattere qualificante 



della professione e stimolo all’occupazione. 2. Il Consiglio, nella sua autonomia, valuta in che 

modo e in che misura partecipare all’organizzazione dell’evento internazionale e quindi come 

esprimere il patrocinio oneroso, a seconda delle disponibilità economiche previste in bilancio. 3.

 La decisione del Consiglio è assunta sulla base di una valutazione insindacabile, tenuto 

conto dei criteri stabiliti nel presente regolamento”. 

atteso che nei giorni 30 settembre si terrà la ‘’La Notte Europea dei Ricercatori’’ promossa dal’ 

Università degli Studi ‘’G. d’Annunzio’’ Chieti- Pescara presso il Campus Universitario di Chieti 

Scalo;   

ritenuto che gli Organizzatori dell’evento hanno fatto istanza di patrocinio con erogazione di un 

contributo (patrocinio oneroso); 

ritenuto di poter provvedere in merito; 

richiamata la Legge 56/89 e il Regolamento interno di amministrazione e contabilità; 

Considerati i colloqui intercorsi tra la Consigliera dott.ssa Teresa Di Fiore, udito il Presidente, e il 

delegato per l’organizzazione dell’evento dell’università di Chieti-Pescara;  

Attesa la rilevanza culturale e scientifica dell’evento anche in virtù dello svolgimento che si terra 

presso l’Università in Abruzzo e al quale parteciperanno in workshop dedicati agli psicologi e alle 

psicologhe abruzzesi; 

 

DELIBERA 

 

di conferire il PATROCINIO ONEROSO dell’Ordine degli Psicologi della Regione Abruzzo 

per ‘’La Notte Europea dei Ricercatori’’ promossa dal’ Università degli Studi ‘’G. 

d’Annunzio’’ Chieti- Pescara presso il Campus Universitario di Chieti Scalo;   

- di stabilire in euro 1000€ il contributo del patrocinio oneroso; 

- di demandare alla Tesoriera per gli atti di spesa. 

Approvato nella seduta consigliare del 10.09.2022 

 

Votazione: presenti n. 14  

Favorevoli: unanimità dei/delle presenti 

Contrari: 0  

Astenuti: 0 

 

Il Presidente 

Prof. Enrico Perilli 

 

Il Segretario 

Dott. Matteo Perazzini 

 


